[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

    от 28.03.2017г.

               №  9
О противопожарной    защите  населенных

 пунктов в весенне-летний период 2017год

на территории      Ленинского     сельского

 поселения     Починковского           района

Смоленской области
В целях укрепления пожарной безопасности, сокращения гибели людей и материальных потерь от огня, комплексного решения вопросов противопожарной защиты муниципального образования Ленинского сельского поселения и подготовки населенных пунктов, жилого сектора, объектов к пожароопасному весенне-летнему периоду 2017г.
Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского райна Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций различных форм собственности, владельцам личных домов принять исчерпывающие меры по усилению пожарной безопасности на объектах и в этих целях:

1.1. Произвести работу по очистке территорий предприятий и организаций, приусадебных (приквартирных) участков от сухой травы и сгораемого мусора, созданию минерализованных полос и противопожарных разрывов от лесных и степных массивов до 15 апреля;
1.2. Провести работу по ремонту и приведению в постоянную готовность сетей противопожарного водоснабжения и противопожарных водоисточников
1.4. Организовать в населенных пунктах, организациях и предприятиях добровольные пожарные формирования, обеспечив их средствами тушения пожаров, пожарной техникой, инвентарем, определить порядок оповещения, сбора и привлечения к тушению возможных пожаров;

1.5. Укомплектовать объекты первичными средствами пожаротушения, произвести проверки, испытания и перезарядку огнетушителей;

1.6. Произвести уборку материалов, оборудования и тары, складирующихся в противопожарных разрывах между зданиями и сооружениями;

1.7. Запретить проведение палов травы, сжигание мусора на территории населенных пунктов;
1.8. Организовать проведение инструктажей по пожарной безопасности с многодетными, пенсионерами, престарелыми и семьями которые ведут аморальный образ жизни.
2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области http://leninskoe.admin-smolensk.ru/ в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                         А.И.Изаков